



आरआरकेट कर्मचारी साख संस्था (मर्यादित) इंदौर

RRCAT EMPLOYEES CO-OPERATIVE CREDIT SOCIETY (LTD.), INDORE

Regd. No. AR/IDR/1172/Dtd. 04.05.1993

Old Production Unit, West Wing, RRCAT, Indore, MP – 452013,

ओल्ड प्रोडक्शन यूनिट, वेस्ट विंग, आरआरकेट, इंदौर, म.प्र. – 452013, Ph.: 2442371, 2322371,

Email: ceccs@rrcat.gov.in, rrceccs@gmail.com, Website: www.rrceccs.com

Ref : RRCECCS/GEN/1416/2023

Date: 21-Aug-2023

** सूचना **

एतद् द्वारा यह सूचित किया जाता है कि आरआरकेट कर्मचारी सहकारी साख संस्था (मर्यादित), इन्दौर की 26वीं वार्षिक आमसभा का आयोजन दिनांक 08 सितम्बर, 2023, शुक्रवार को 15:30 बजे आरआरकेट विश्वेश्वरय्या मुख्य सभाकक्ष (सेंट्रल कामप्लेक्स) में निम्नलिखित विषयों पर विचार विमर्श करने के लिए किया जाएगा।

- दिनांक 31 मार्च 2023 को समाप्त होने वाले वर्ष की वार्षिक रिपोर्ट तथा लेखापरीक्षित लेखा-विवरण को पढ़ना तथा स्वीकृति, व लाभों के विनियोजन को मंजूरी देना.
- प्रबंध समिति की सिफारिशों के अनुसार वित्तीय वर्ष 2023-24 के लाभों का विनियोजन एवं बजट का अनुमोदन करवाना।
- प्रबंध समिति की सिफारिशों के अनुसार उपनियमों में प्रस्तावित संशोधनों का अनुमोदन करवाना।
उपनियमों में प्रस्तावित संशोधन (01-अक्टूबर-2023 से लागू होंगे) :-

वर्तमान	प्रस्तावित
1 ऋण की पात्रता साधारण ऋण: प्रतिवर्ष रु. 80,000/- अथवा अधिकतम सीमा रु. 4,00,000/- जो भी कम हो। अधिकतम किश्त : 100 ब्याज की दर: 8.75% बाकी नियम एवं शर्तें पूर्ववत जैसी रहेगी।	ऋण की पात्रता साधारण ऋण: प्रतिवर्ष रु. 90,000/- अथवा अधिकतम सीमा रु. 4,50,000/- जो भी कम हो। अधिकतम किश्त : 120 ब्याज की दर: 9% बाकी नियम एवं शर्तें पूर्ववत जैसी रहेगी।
2 ऋण की पात्रता विशेष ऋण : रु. 125000/- अथवा अधिकतम सीमा: रु. 1500000/- अधिकतम किश्त : 150 बाकी नियम एवं शर्तें पूर्ववत जैसी ही रहेगी।	ऋण की पात्रता विशेष ऋण : रु. 125000/- अथवा अधिकतम सीमा: रु. 1500000/- अधिकतम किश्त : 180 बाकी नियम एवं शर्तें पूर्ववत जैसी रहेगी।
3 ऋण की पात्रता उपभोक्ता ऋण: अधिकतम सीमा : रु. 6,00,000/- ब्याज की दर: 11.00% बाकी नियम एवं शर्तें पूर्ववत जैसी रहेगी।	ऋण की पात्रता उपभोक्ता ऋण: अधिकतम सीमा : रु. 7,00,000/- ब्याज की दर: 11.5% बाकी नियम एवं शर्तें पूर्ववत जैसी रहेगी।
4 अधिकतम कुल ऋण राशि इस बात पर निर्भर करती है कि मासिक ऋण की किश्त के भुगतान के पश्चात ऋण लेनेवाले सदस्य का कुल वेतन न्यूनतम रु. 2000.00 होना चाहिए।	अधिकतम कुल ऋण राशि इस बात पर निर्भर करती है कि मासिक ऋण की किश्त के भुगतान के पश्चात ऋण लेनेवाले सदस्य का कुल वेतन न्यूनतम रु. 5000/- होना चाहिए।
छात्र सम्मान समारोह, पात्रता: 1. 10वीं और 12वीं कक्षा में 70% से 85% नकद उपहार रु. 500/- प्रति छात्र 2. 10वीं और 12वीं कक्षा में 85% से अधिक नकद उपहार रु. 750/- प्रति छात्र	छात्र सम्मान समारोह, पात्रता: 1. 10वीं और 12वीं कक्षा में 60% से 70% नकद उपहार रु. 500/- प्रति छात्र 2. 10वीं और 12वीं कक्षा में 70% से 80% नकद उपहार रु. 750/- प्रति छात्र 3. 10वीं और 12वीं कक्षा में 80% से अधिक नकद उपहार रु. 1000/- प्रति छात्र
सावधि जमा (FD) परिपक्वता से पूर्व: 5.5% बाकी नियम एवं शर्तें पूर्ववत जैसी रहेगी।	सावधि जमा (FD) परिपक्वता से पूर्व: 5.00% बाकी नियम एवं शर्तें पूर्ववत जैसी रहेगी।
नई सदस्यता शुल्क ; रु. 25/-	नई सदस्यता शुल्क ; रु. 200/-
शेयर पूंजी मूल्य प्रति शेयर ; रु. 100/- अधिकतम शेयर : 25	शेयर पूंजी मूल्य प्रति शेयर ; रु. 500/- अधिकतम शेयर : 25
अंशदान न्यूनतम ; रु. 500/-	अंशदान न्यूनतम ; रु. 500/-



आरआरकेट कर्मचारी साख संस्था (मयादेत) इंदौर

RRCAT EMPLOYEES CO-OPERATIVE CREDIT SOCIETY (LTD.), INDORE

Regd. No. AR/IDR/1172/Dtd. 04.05.1993

Old Production Unit, West Wing, RRCAT, Indore, MP – 452013,

ओल्ड प्रोडक्शन यूनिट, वेस्ट विंग, आरआरकेट, इंदौर, म.प्र. – 452013, Ph.: 2442371, 2322371,

Email: ceccs@rrcat.gov.in, rrceccs@gmail.com, Website: www.rrceccs.com

	अधिकतम : रु. 5000/-	अधिकतम : रु 6000/-
10	नई योजना : धन वृद्धि प्रति माह : रु. 3000/- अवधि : 30 माह परिपक्वता ; रु. 100000/- * प्रति सदस्य अधिकतम सीमा - 4 * परिपक्वता से पूर्व: 12 महीने बाद 4.00% साधारण ब्याज है। * यह योजना 01-अक्टूबर-2023 से शुरू की जाएगी है।	
11	परमाणु सुरक्षा निधि : * उधारकर्ता के लिए 1% अतिरिक्त प्रभार साधारण ऋण, विशेष ऋण व उपभोक्ता ऋण में। * प्रभार कटौती 01-अक्टूबर-2023 से आरम्भ की जाएगी व लाभ 01-अक्टूबर-2024 से लागू होंगे। * लाभ केवल प्राकृतिक मृत्यु पर ही लागू होंगे। * बकायादार इस योजना के लिए पात्र नहीं होंगे। * एक सदस्य पांच सदस्यों को जमानत दे सकता है।	

नोट:- कृपया 10 लाख से ज्यादा रकम की सावधि जमा (FD), परिपक्वता से पूर्व लेने पर संस्था को 15 दिन पहले सूचित करें।

4. संस्था की वर्ष 2023-24 की लेखाओं हेतु वैधानिक अंकेक्षण निम्नलिखित सनदी लेखापाल फर्मों से किसी एक अथवा विभागीय अंकेक्षक से होना, इसका चयन करना.

- अतुल ओमप्रकाश एन्ड कं, विक्रम टावर्स, सपना संगीता रोड, इन्दौर,
- हुसैन शब्बीर एण्ड कं, विक्रम टावर्स, सपना संगीता रोड, इन्दौर
- पटेल एन्ड गुप्ता, 543-44, विक्रम टावर्स, सपना संगीता रोड, इन्दौर,

- कोई भी सदस्य यदि संबंधित जानकारी चाहता है तो उन्हें आमसभा की तिथि से कम से कम तीन दिन पूर्व लिखित रूप में संस्था कार्यालय में आवेदन देना होगा।
- 26वीं वार्षिक रिपोर्ट की प्रतियां संस्था कार्यालय में दिनांक 04 सितम्बर 2023 से वितरण के लिए उपलब्ध रहेंगी।

निकल करे 21/8/2023
प्र. उप. 220
SR
परिवेश जीनवाल
21/8/2023

अध्यक्ष
(संतोष आनंदा तांबे)

प्रबंध समिति के लिए तथा उनकी ओर से

परिवेश जीनवाल / Parivesh Jinwal
प्रशासनिक अधिकारी-III / Administrative Officer-III
भारत सरकार / Government of India
परमाणु ऊर्जा विभाग / Department of Atomic Energy
राजा रामन्ना प्रगत प्रौद्योगिकी केन्द्र
Raja Ramanna Centre for Advanced Technology
इंदौर / P.O. CAT, Indore-452 013





आरआरकेट कर्मचारी साख संस्था (मर्यादित) इंदौर

RRCAT EMPLOYEES CO-OPERATIVE CREDIT SOCIETY (LTD.), INDORE

Regd. No. AR/IDR/1172/Dtd. 04.05.1993

Old Production Unit, West Wing, RRCAT, Indore, MP – 452013,

ओल्ड प्रोडक्शन यूनिट, वेस्ट विंग, आरआरकेट, इंदौर, म.प्र. – 452013, Ph.: 2442371, 2322371,

Email: ceccs@rrcat.gov.in, rrceccs@gmail.com, Website: www.rrceccs.com

Ref : RRCECCS/GEN/1416/2023

Date:- 21-Aug-2023

NOTICE

Notice is hereby given that 26th Annual General Body Meeting of the RRCAT Employees Co-operative Credit Society Ltd., Indore will be held on **08 Sep 2023, Friday** at **15:30** at Vishweshvarayya main hall, Central Complex of the RRCAT to discuss the following agendas: -

1. To read and adapt annual report and statutory audited statement of accounts for the period 01-Apr-2022 to 31-Mar-2023.
2. To approve the appropriation of Profits and budget for the financial year 2023-24 as recommended by the managing committee.
3. To approve the proposed amendments to the bye laws recommended by the Managing Committee
Proposed Amendments (Will be applicable from 01-Oct-2023):

	Existing	Proposed
1	Eligibility of Ordinary Loan: Rs. 80,000/- per completed years of membership or Rs. 4,00,000/-, whichever is less Maximum No. of Installments: 100 Rate of interest: 8.75% Other terms and conditions remain same.	Eligibility of Ordinary Loan: Rs. 90,000/- per completed years of membership or Rs. 4,50,000/-, whichever is less Maximum No. of Installments: 120 Rate of interest: 9.0% Other terms and conditions remain same.
2	Eligibility of Special Loan: Rs. 1,25,000/- per completed year of membership or Rs. 15,00,000/- whichever is less Maximum Installments: 150 Other terms and conditions remain same.	Eligibility of Special Loan: Rs. 1,25,000/- per completed year of membership or Rs. 15,00,000/- whichever is less Maximum Installments: 180 Other terms and conditions remain same.
3	Eligibility of Consumer Loan: Maximum limit: Rs. 6,00,000/- Maximum No. of Installments: 120 Rate of interest: 11.0% Other terms and conditions remain same.	Eligibility of Consumer Loan: Maximum limit: Rs 7,00,000/- Maximum No. of Installments: 120 Rate of interest: 11.5% Other terms and conditions remain same.
4	Maximum total loan amount will depend on the minimum net salary of Rs. 2,000/- after deducting EMI.	Maximum total loan amount will depend on the minimum net salary of Rs. 5,000/- after deducting EMI.
5	Student felicitation - Eligibility: 1. 70% to 85% in class X and class XII Cash gift Rs. 500/- per child. 2. Above 85% in class X and class XII Cash gift Rs. 750/- per child	Student felicitation - Eligibility: 1. 60% to 70% in class X and class XII Cash gift Rs. 500/- per student 2. 70% to 80% in class X and class XII Cash gift Rs. 750/- per student 3. Above 80% in class X and class XII Cash gift Rs. 1,000/- per student
6	Fixed Deposit In case of PMT: 5.5% Other terms and conditions remain same.	Fixed Deposit In case of PMT: 5.0% Other terms and conditions remain same.
7	New Membership Fee: Rs. 25/-	New Membership Fee: Rs. 200/-
8	Share capital Value per share; Rs. 100/- Maximum Share: 25	Share capital Value per share; Rs. 500/- Maximum Share: 25
9	Monthly Subscription Minimum; Rs. 500/- Maximum: Rs. 5000/-	Monthly Subscription Minimum; Rs. 500/- Maximum: Rs. 6000/-
10	New Scheme: Dhan Vraddhee Per Month: Rs. 3000/- Tenure: 30 Months	



आरआरकेट कर्मचारों साख संस्था (मयीदेत) इंदौर

RRCAT EMPLOYEES CO-OPERATIVE CREDIT SOCIETY (LTD.), INDORE

Regd. No. AR/IDR/1172/Dtd. 04.05.1993

Old Production Unit, West Wing, RRCAT, Indore, MP – 452013,

ओल्ड प्रोडक्शन यूनिट, वेस्ट विंग, आरआरकेट, इंदौर, म.प्र. – 452013, Ph.: 2442371, 2322371,

Email: ceccs@rrcat.gov.in, rrceccs@gmail.com, Website: www.rrceccs.com

	Maturity; Rs. 100000/- *Maximum limit per member: 4 * Before maturity: 4.00% simple interest after 12 months
11	Parmanu Suraksha Nidhi: * 1% per annum extra charge on existing and new Ordinary Loan, Special Loan & Consumer Loan for borrowers. * Charges will be deducted from 01-Oct-2023 and benefits will be applicable from 01-Oct-2024. * Benefits are applicable only on natural deaths. * Defaulter cases are not eligible for this scheme. * One member can give surety up to five members.
Note: - In case of FD PMT above 10 Lakhs, kindly inform society 15 days in advance.	

4. To appoint auditors from any of the given three chartered accountants firms or departmental auditors for the financial year 2023-24.

- Atul Omprakash & Co., Vikram Towers, Sapna Sangeeta Road, Indore.
- Hussain Shabbir & Co., Vikram Towers, Sapna Sangeeta Road, Indore.
- Patel & Gupta, 543-44, 4th floor, Vikram Towers, Sapna Sangeeta Road, Indore.

- Any question or information required by the member at the time of the meeting should please be communicated in writing at the Society Office at least 3 days before the date of Annual General Body Meeting.
- 26th Annual Report copies will be available in the Society Office for the distribution to the members from 04 September 2023.

Permitted to display the
Notice Board on web-page
& RRCAT Notice Board.

Delhi
21/8/23

21/8/23

परिवेश जीनवाल / Parivesh Jinwal
प्रशासनिक अधिकारी-III / Administrative Officer-III
भारत सरकार / Government of India
परमाणु ऊर्जा विभाग / Department of Atomic Energy
राजा रामन्ना प्रगत प्रौद्योगिकी केन्द्र
Raja Ramanna Centre for Advanced Technology
इंदौर कैंट, इंदौर / P.O.CAT, Indore-452 013



President
(Santosh Ananda Tambe)

For and on behalf of Managing Committee

